報道機関 御中

令和４年１０月１９日（水）午後５時１５分発表

射水市記者発表資料

件

名

「みんなで学ぼう！地域支え合い講演会」の開催について

（担当：地域福祉課 地域ケア推進係）

誰もが安心して暮らし続けることができるよう、地域での支え合い体制づくり

を推進するため、下記のとおり講演会を開催します。

また、地域活動の参考としていただくため、講演会後に活動体験ブースを設け

ます。

記

１ 目 的

  少子高齢化・人口減少が社会的課題となっている状況において、地域包括ケ

アシステムの基盤となる地域での支え合い体制づくりを推進するとともに、高

齢者の社会参加を促す一助とするため。

２ 日 時・場 所

 日時 場所

①
令和４年１０月２７日（木）

午後１時３０分～午後３時３０分

クロスベイ新湊

（射水市本町二丁目１０番３０号）

②
令和４年１０月２８日（金）

午後１時３０分～午後３時３０分

救急薬品市民交流プラザ

（射水市戸破４２００番地１１）

３ 内 容

（１）講演

   テーマ：「高齢者が楽しめるｅスポーツ ―みんなで楽しく健康づくり―」

   講師：富山県ｅスポーツ連合 会長 堺谷 陽平 氏

（２）活動体験

   ・ｅスポーツ体験ブース

   ・カーレット体験ブース

    その他、コロナ禍における市内外の地域活動の様子をパネル展示し、紹介

します。

問合せ先

射水市福祉保健部 地域福祉課 地域ケア推進係
山田主任
TEL 0766-51-6625／FAX 0766-51-6657
E-mail：chiiki@city.imizu.lg.jp

mailto:chiiki@city.imizu.lg.jp